
平成２９年 １月吉日 
富士通株式会社         

 

『第２回九州次世代農業経営者 研究会』開催について（ご案内） 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

平素は、格別なるご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、「豊かな食の未来へICTで貢献」をコンセプトに2012年10月から食・農クラウド「Akisai」

（秋彩）のサービスを提供させていただいており、九州地区でも多くのお客様に導入並びに試験導

入を実施いただいています。これからの農業を担う次世代農業経営者の方々等の課題共有、意見交

換、さらには農業現場におけるICT、IOT等の活用状況、農業分野のシステム動向等のご紹介を目

的に、「第2回九州次世代農業経営者 研究会」開催につきまして、以下ご案内申し上げます。 

ご多用の折､誠に恐縮とは存じますが、是非ともご参加賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げま

す。 
敬具 

 

記 

 

１． 開催概要 

（１）開催日時：平成２９年 ２月１５日（水）１３時半～  

※研究会終了後、懇親会を予定しております。 

（２）開催場所：ホテルニュープラザ久留米（福岡県久留米市） 

（３）参加対象：儲かる農業を目指している皆様並びに支援されている皆様 

農業 ICTに関心のある皆様 

食・農クラウド「Akisai」を利用されている皆様（検討中を含む） 

 

 

（４）開催主旨：次世代農業を支える方々への農業現場におけるICT活用事例研究等の情報提供 

参加者相互の意見交換の場のご提供による課題解決のご支援並びにご親睦 

（５）内  容：講演とご参加の皆様（経営者、現場・若手リーダー等）によるディスカッション 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
WAP 100（ワップ100）：「農業の未来を作る女性活躍経営体100選」の愛称「Women's Active Participation in Agricultural Management」 

 

 

 
 

 

２． 参加費用 

  （１）研究会参加費  ：無 料（懇親会費は5,000円を予定。懇親会会場から領収書発行予定） 

（２）交通費／宿泊費 ：各自にてご手配方よろしくお願いいたします。  
以 上 

お問合せ先 
富士通株式会社 九州支社 農林水産営業部 野口、塩塚（直通：092-411-6385） 

 

①講演 講演１：有限会社宮川洋蘭（熊本県宇城市）専務取締役 宮川 将人 様 

          （公益社団法人日本農業法人協会様共催：WAP 100受賞者による講演） 

         「サイバー農家の夢チャレンジ」 

    講演２：㈱日本能率協会コンサルティング 今井 一義 様 

         「これからの農業経営の姿」 

②グループディスカッション（２グループによるディスカッションを予定） 

    検討テーマ：経営課題（A：経営環境変化と課題認識 Ｂ：女性が活躍できる現場） 

          ファシリテータ  ㈱日本能率協会コンサルティング 

③弊社からの情報提供 

 内容は都合により変更になる場合がございます。（講演タイトルは仮称です） 

 グループディスカッションは農業経営者、現場・若手リーダーの方々が対象となります。また時間、場所等の都合に

より参加お申込みの先着順（各グループ10名 合計20名程度）とさせていただきます。 

 グループディスカッションに参加されない方々はよろしければオブザーバとしてのご参加をお願いいたします。 

 農業法人及び農業経営体の経営者、現場・若手リーダー、女性従業員等の方  々

 県、農業法人協会、JA グループ、民間企業等の農業関係機関の方  々



貴団体名 

添付資料１  

２０１7年 1月  日 

送付先）九州次世代農業経営者 研究会 事務局  

 

富士通株式会社 

九州支社 農林水産営業部  塩塚 行き  

e-mail : shiotsuka.hiro@jp.fujitsu.com 

 ＦＡＸ （０９２）４１１－６４３３  

 電 話  （０９２）４１１－６３８５（直通） 

九州次世代農業経営者 研究会：参加申込書 

＜開催日：２０１７年 ２月１５日（水）＞ 

大変恐縮ですが、可能でしたら１月２７日（金）１７：００までにe-mail又はＦＡＸにてご返信ください 

ますようお願い申しあげます。 

下記の【お客様の個人情報の取扱いについて】をお読みいただき、□欄にチェック(同意)し必要事項をご記入ください。 

□【お客様の個人情報の取扱いについて】に同意します 

九州次世代農業経営者 研究会に（ 参加します ・ 参加しません ）※どちらかに○を付けてください。 

ご 所 属 役 職 ご芳名 

研究会 
懇親会 

講 演 
グループ    

ディスカッション 

 

 

 

 

 1.参加します 

2.参加しません 

1.参加します 

2.参加しません 

1.参加します 

2.参加しません 

 

 

 

 

 1.参加します 

2.参加しません 

1.参加します 

2.参加しません 

1.参加します 

2.参加しません 

＊グループディスカッションは２グループ（A：環境変化と課題認識 Ｂ：女性が活躍できる現場）に分けて、実施

いたします。人数調整等が必要なため、参加ご希望の方々には弊社より改めてご連絡・ご相談させていただきます。 

＊研究会当日は名札用として名刺をご持参頂ければ、幸いです。 

ご送付ご担当者名： 
 

 

ご 連 絡 先 電 話 ： 
 

 

 

【お客様の個人情報の取り扱いについて】 

お申し込みいただきましたお客様の情報は、以下の目的で利用させていただきます。 

－ 研究会、懇親会の申込み受付や開催運営に必要な手続き 

－ 研究会に参加していただいたお礼などの連絡 

－ 研究会の申込み状況および参加実績情報を、お客様を担当する弊社パートナー会社や弊社グループ会社の当研究会関係者に 

提供すること（提供の際は、契約に基づき電話およびe-mailにて提供いたします） 

     注：ﾊﾟｰﾄﾅｰ会社とは、各社様にお伺いさせて頂いております㈱富士通ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ等を示します。 

ｸﾞﾙｰﾌﾟ会社とは、開発に携わらせてい頂いております㈱富士通九州ｼｽﾃﾑｽﾞ等を示します。 

－ お客様の相互交流のための参加者の名簿作成、および参加者への名簿の配布 

ご記入された内容についての開示･訂正･追加･削除については、下記の 「問合わせ先」までご連絡ください。 

【問合わせ先】 
富士通株式会社 九州支社 農林水産営業部  塩塚 

〒812-8510 福岡市博多区東比恵3-1-2 東比恵ビジネスセンター 

電 話：(０９２)４１１－６３８５（直通）ＦＡＸ：(０９２)４１１－６４３３ 



添付資料２  

 

会場ご案内図（ホテルニュープラザ久留米） 

 

【住所】 

〒830-0031 福岡県久留米市六ツ門町１６－１ TEL：0942-33-0010 

ホテルニュープラザ久留米 ２階：LEGEND(レジェンド) 

 

【交通のご案内】 

 ■車でお越しの方 

  久留米インターチェンジより車で１５分 

 ■西鉄電車でお越しの方 

  西鉄久留米駅西口より徒歩７分（福岡天神駅より西鉄大牟田線特急にて３０分) 

 ■JRでお越しの方 

  JR久留米駅よりタクシーで約７分 

 ■空港からお越しの方 

  福岡空港より西鉄高速バスにて、西鉄久留米駅まで約４５分・西口より徒歩７分 

 

  

【ホテル周辺MAP】 

 

 

【ホテル 駐車場】 

 

 


